
RELAZIONE ISTRUTTORIA

PREMESSO:

- che ai sensi dell’art. 26 della Legge 23/12/1999 n. 488 e s.m.i. e dell’art. 58 Legge 23/12/2000 n.
388 e s.m.i., la CONSIP S.p.A. ha stipulato convenzioni finalizzate all’approvvigionamento di
beni e servizi per Pubbliche Amministrazioni;

- che  con  determina  dirigenziale  6/17/34  del  29/01/2020  l’Ente  ha  aderito  alla  Convenzione
CONSIP “Apparecchiature Multifunzione 30 – Lotto 1”.

- che è in essere il noleggio operativo numero contratto: C00237 - ODA numero: 5393290 con la
ditta Olivetti S.p.A. di due multifunzioni D COPIA 5514MF:

- che il suddetto contratto è in scadenza il 19/05/2024.

- che la ditta Olivetti ha inviato una proposta di rinnovo per un periodo di 24 mesi delle suddette
multifunzioni specificando una diminuzione del canone come di seguito indicato:

Matricola Modello
VECCHIO Canone

Trimestrale
NUOVO Canone

trimestrale
Totale Canone X N° Mesi

X Qtà
Copia eccedente

BN

RQZ9601581 d-Copia 5514 MF  €                    97 €                      82,00  €                     656,00  €           0,00285

RQZ9Z02463 d-Copia 5514 MF  €                    97 €                      82,00  €                     656,00  €           0,00285

 €                 194,00  €                   164,00  €                1.312,00

PRESO ATTO 

-   che nel noleggio delle suddette macchine fotocopiatrici è compresa l’assistenza tecnica;

- che il costo previsto dalla convenzione stipulata tra Consip S.p.A. e Olivetti S.p.A., sede legale
in Ivrea (TO), Via Jervis, 77, per i due anni di noleggio, che decorreranno dal 20 maggio 2024
fino al 19/05/2026, per nr. 2 apparecchiature multifunzione B/N è pari ad Euro 1.600,80 IVA
22% inclusa;

- Rilevato che l’assenza delle apparecchiature sopra indicate non consentirebbe agli uffici  
interessati  di  svolgere  le  proprie  funzioni  istituzionali,  con  danni  patrimoniali  certi  e  gravi
all’Amministrazione, con il presente atto occorre dar corso al noleggio delle stesse, impegnando
la relativa spesa, al fine di consentire le normali attività lavorative degli uffici comunali.

Istruttore Informatico
      Raffaele Morra

IL DIRIGENTE

Modello Nome Host Matricola Sede Operativa

OLIVETTI D COPIA 5514MF NM924F38 RQZ9Z02463 Villa Maiuri - Segnaletica

OLIVETTI D COPIA 5514MF NM728215 RQZ9601581 Biblioteca



VISTI
• il D. Lgs. n. 165/01 e successive modifiche ed integrazioni;
• il D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 ed in particolare l'art. 107, 5° comma;
• il Regolamento di Contabilità vigente;
• Lo Statuto Comunale vigente;
•        Il certificato di regolarità contributiva della Olivetta S.p.A certificato-INPS_39534861 con

scadenza 02/06/2024.
• L'attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria della spesa, resa dal Dirigente

del Settore Ragioneria e Finanze, ai sensi degli artt. 49 e 151 del D. Lgs. n. 267/2000, così
come di seguito riportata.

DETERMINA

1. Di dare atto per le motivazioni espresse in narrativa, della indispensabilità ed indifferibilità
della  prestazione  oggetto  del  presente  provvedimento  al  fine  di  garantire  il  regolare
svolgimento delle attività istituzionali degli uffici, dalla cui mancata attivazione deriverebbe
un danno patrimoniale certo e grave all’Amministrazione;

2. Di rinnovare il contratto della convenzione stipulata, ai sensi dell’art. 26, legge 23 dicembre 
s.m.i., tra Consip S.p.A. e Olivetti S.p.A., sede legale in Ivrea (TO), Via Jervis, 77, 
denominata “Apparecchiature multifunzione 30 - lotto 1” per il noleggio della durata di 24
mesi di nr. 2 fotocopiatori multifunzione B/N, affidando il servizio alla suddetta Olivetti
S.p.A., per un importo di Euro 1.600,80, Iva 22% compresa;

Matricola Modello Canone trimestrale
Totale Canone X N° Mesi

X Qtà

Copia eccedente BN

RQZ9601581 d-Copia 5514 MF €                      82,00  €                     656,00  €           0,00285

RQZ9Z02463 d-Copia 5514 MF €                      82,00  €                     656,00  €           0,00285

 €                   164,00  €                1.312,00

3. Impegnare la somma complessiva di € 1.600,80, IVA al 22% inclusa per il noleggio delle n.2
fotocopiatrici come di seguito indicato:
- Ditta Olivetti S.p.A., sede legale in Ivrea (TO), Via Jervis, 77 

importo di € 1.600,80 sul cap. n.474:
- Bilancio 2024 € 466,90 
- Bilancio 2025 € 800,40
- Bilancio 2026 € 333,50

4. Dare atto che il CIG derivato attribuito dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici, per il
Lotto 1 - Olivetti S.p.A., è B18D5639B3.

5. Liquidare e pagare alla Ditta sopra indicata i canoni trimestrali posticipati a presentazione
fattura, con successiva determina dirigenziale. 

6. Attestare,  ai  sensi  dell’art.  147-bis,  comma 1,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  e  la
correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

7. Attestare altresì che:
o l’istruttoria compiuta e i documenti citati sono detenuti dall’ufficio;
o che l’ufficio non è a conoscenza di rapporti di affinità e/o parentela tra dipendenti e

Amministratori dell’Ente e la Ditta sopra citata;



o l’atto è stato redatto seguendo l’ordine cronologico;
            

                  Il Dirigente del I Settore
                        Dr.ssa Paola Tallarino


		2024-05-07T13:15:24+0200
	PAOLA TALLARINO




